CÂMARA MUNICI PAL DE INDAIATUBA

PALÁC

10 VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-j40 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto órgãos competentes, para que seja

realizado estudopara melhorias na iluminação da quadra de tênis localizada no

Parque Ecológico, próximo ao "Parque Temático".

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, freq4ntemente são relatadas dificuldades com a

iluminação da quadra de tênis localizada no Parque Ecológico, próximo ao "Parque

Temático". Segundos relatos, os holofotes iluminam pouco, fazendo com que os

praticantes tenham muita dificuldade para jogar em períodos noturnos.

Visto que o tênis é um esporte onde a iluminação adequada é fundamental,

tendo em vista que a bola é pequena e as movimentações são rápidas, torna-se

necessário realizar a manutenção da iluminação do local, possibilitando que

munícipes consigam usufruir da quadra em períodos noturnos de forma adequada.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo para melhorias na

iluminação da quadra de tênis localizada no Parque Ecológico, próxima ao "Parque

Temático".

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 01 de agosto de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1518/2019
01/08/2019 - 15:29

PROT-CMI 1518/2019
01/08/2019 - 15:29
IND 1072/2019